



تلویزیون در سوگ محرم می‌نشیند

دبیر شورای معارف سیما گفت: امسال رسانه ملی در ماه محرم و صفر به یک حسینی بزرگ بدل می‌شود. حسن گروسی در گفت‌وگو با «جام‌جم» جزئیات برنامه‌های تلویزیونی در نظر گرفته شده برای دهه اول محرم را تشریح کرد.

جام جم آنلاین: دبیر شورای معارف سیما گفت: امسال رسانه ملی در ماه محرم و صفر به یک حسینی بزرگ بدل می‌شود. حسن گروسی در گفت‌وگو با «جام‌جم» جزئیات برنامه‌های تلویزیونی در نظر گرفته شده برای دهه اول محرم را تشریح کرد. وی گفت: 3 سریال و بیش از 20 ویژه برنامه در قالب‌های مستند، گفت‌وگو محور، ترکیبی و... از جمله کارهایی هستند که تلویزیون برای پخش در دهه اول محرم در نظر گرفته است. همچنین گزیده‌ای از سریال عظیم مختارنامه در قالب 10 فیلم برای مردم پخش می‌شود.

به گفته گروسی، حجج‌اسلام قرائتی، شهاب مرادیان، ماندگاری، میرباقری، راستگو، پناهیان، شیخ حسین انصاریان و آیات عظام مصباح یزدی و جوادی آملی از جمله کسانی هستند که در دهه اول محرم در تلویزیون سخنرانی خواهند داشت.

همچنین جمعی از بهترین مداحان همچون حاج منصور ارضی، سعید حدادیان، محمدرضا طاهری و حسن خلج نیز امسال در تلویزیون مداحی خواهند کرد.

مدیر شبکه قرآن سیما افزود: امسال برنامه‌ها در 4 محور اصلی غیرت دینی، عبرت‌های عاشورا، احیا امر به معروف و نهي از منکر و نهضت امام حسین از دید حضرت امام خمینی(ره) طراحی شده‌اند.

پخش 3 سریال ویژه ایام محرم

گروسی یادآور شد: با توجه به این که امسال 50 سال قمری از سالگرد 15 خرداد می‌گذرد و این اتفاق 50 سال پیش در 12 محرم رخ داده امسال ویژه برنامه‌هایی درباره قیام امام حسین از دیدگاه حضرت امام خمینی خواهیم داشت.

وی با اشاره به این که در هر سال قرار است یک مقتل به مردم معرفی شود، گفت: امسال مقتل لهوف را انتخاب کرده‌ایم. این مقتل مورد نظر رهبر معظم انقلاب است و یک سال در نماز جمعه خوانده شده است و عبارات خوب و دقیقی دارد. به گفته وی، هر روز بعد از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا نیز صلوات خاصه سیدالشهدا از تلویزیون پخش می‌شود.

دبیر شورای معارف سیما با بیان این که امسال بین شبکه‌ها تقسیم وظایفی صورت گرفته، توضیح داد: شبکه یک مسوولیت نمایش هنرمندانه عزاداری اصیل ایرانی را بر عهده دارد. شبکه 2 با محوریت شناساندن جایگاه امام حسین به کودکان و چرایی عزاداری برای ایشان کار می‌کند.

شبکه 3 وظیفه پاسخ به شبهات جوانان درباره قیام حسینی را بر عهده دارد.

شبکه 4 با موضوع تحلیل زمینه اجتماعی قیام، برنامه‌هایش را پخش می‌کند. شبکه تهران عزاداری‌های سطح شهر تهران را بازتاب می‌دهد. شبکه قرآن با رویکرد پیوند قرآن و قیام عاشورا به استقبال دهه اول محرم می‌رود. شبکه آموزش نیز آموزش مداحی و هیات داری از زبان خادمان را مد نظر دارد.

گروسی با اشاره به برنامه‌های در نظر گرفته شده برای هر شبکه یادآور شد: فرات، تا رهایی و سرگشته سریال‌هایی هستند که برای شبکه‌های دو، یک و قرآن در نظر گرفته شده‌اند. برنامه‌های یک صحرا عطش، مکن ای صبح طلوع، عقیق و سریال تا رهایی از جمله کارهایی هستند که از شبکه یک پخش می‌شوند. ارمغان، یاد محبوب و ذکر عاشوراییان هم از جمله برنامه‌های شبکه 2 هستند.

شبکه قرآن علاوه بر سریال سرگشته که با هدف تبیین بصیرت تهیه شده برنامه‌های گلاب یاس، آینه در کربلاست، راه روشن و روایت محرم را هم روانه آنتن می‌کند. زنده عشق و محرم در ایران از جمله ویژه برنامه‌های شبکه 3 سیماست و شب‌های مرثیه، تا کربلا و مهر محرم نیز برای شبکه تهران در نظر گرفته شده است.

دبیر شورای معارف سیما افزود: شبکه 2 مسابقه نقاشی با موضوع علی‌اصغر برگزار می‌کند و مراسم شیرخوارگان حسینی از این شبکه

پخش می‌شود و شبکه 3 سیما هم هر شب ساعت 19 فیلم‌هایی متناسب با ایام محرم را پخش می‌کند. برنامه سمت خدا برنامه‌های خاصی خواهد داشت و مستند محرم در ایران با موضوع آداب و رسوم ایرانیان در محرم هر روز پخش می‌شود.

معرفی کتاب‌های عاشورایی در شبکه 4

به گفته گروسی، شبکه 4 سیما امسال علاوه بر نمایش پرده‌خوانی عاشورایی، زنان عاشورایی را در برنامه اردی‌بهشت معرفی می‌کند و درباره کتاب‌های عاشورایی توضیح می‌دهد. آئینه در کربلا، عنوان ویژه برنامه‌ای است که شبکه 4 سیما برای پخش در شب اول محرم در نظر گرفته است.

برنامه کشته اشک‌ها نیز به بازخوانی مقتل امام حسین(ع) می‌پردازد که در قالب مستند و بر اساس کتاب معروف ابن طاووس ساخته می‌شود. پخش شعرخوانی اشعار عاشورایی روی تصاویر تولیدی و سخنرانی بزرگانی مانند شهید مطهری درباره حادثه کربلا از دیگر بخش‌های این مستند است. کشته اشک‌ها در 13 قسمت 20 دقیقه‌ای تهیه و تولید شده است.

شبکه آموزش نیز مشاعره آیینی برگزار می‌کند و از شعردوستان می‌خواهد با موضوع عاشورا با هم مشاعره کنند.

دبیر شورای معارف سیما یادآور شد: امسال اکثر مراسم مداحی که در محضر حضرت امام و رهبر معظم انقلاب برگزار شده از شبکه‌ها پخش می‌شود. در شهر تهران دوربین‌های تلویزیون در اکثر جلسات وعظ مشهور مثل مسجد ارگ و گلزار شهدای چیدر حضور خواهند داشت و آنها را برای مردم پخش خواهند کرد.